
G. T. F.

sport-a Isabel MOLINA

M inistra Je Educación

"2013 - AÑO DEL BICENTENERIO DE LA
ASAMBLEA GENERAL CONSTITUYENTE DE 1813-

:9)9gote;nef;% ae dren arel OWtego, 05ttaxida
e 05111/0B, 041 Q20,htntico 099um

Refraiieri QSgyenbta

.9)oclexja;:ecattivo

USHUAIA, 2 2 FEB 2013

VISTO el expediente N° 003/2004, del registro de la Subsecretaría de
Trabajo de la Provincia, caratulado "SINDICATO UNIFICADO DE TRABAJADORES
DE LA EDUCACION FUEGUINA S/ LEY N° 424"; y

CONSIDERANDO:
Que en el referido expediente, obra el Acta Paritaria de fecha 25 de

septiembre de 2012, mediante la cual el Ministerio de Educación se compromete a
proponer el cambio de fecha de corte para el proceso de titularizaciones en el nivel
medio.

Que en Acta Acuerdo de fecha 4 de octubre de 2012, obrante a fojas
3769/70 la cartera educativa ha entendido pertinente establecer como límite
temporal el día 30 de abril de 2010.

Que el acuerdo antedicho ha sido registrado mediante, Resolución Sub.
1'. N° 325/12, correspondiendo en esta instancia proceder a su ratificación a través
del pertinente acto administrativo.

Que a los efectos de lo establecido en el mencionado acuerdo cs
necesario sustituir el límite temporal consignado en el Articulo 5° del Anexo I del
Decreto Provincial N° 0527/10 por la del 30 de Abril de 2010.

Que la suscripta se encuentra facultada para el dictado del presente
acto administrativo, en virtud de lo dispuesto en el artículo 135 de la Constitución
Provincial.

Por ello:
LA GOBERNADORA DE LA PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO,

ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ATLÁNTICO SUR
DECRETA:

ARTÍCULO 1°.- Ratificar el acuerdo alcanzado, respecto de la fecha de corte para el
proceso de titularizaciones en el nivel medio, mediante Acta Acuerdo de fecha 4 de
octubre de 2012.
ARTÍCULO 2°.- Sustituir en el Artículo 5° del Anexo I del Decreto Provincial N`
0527/10, la fecha de límite temporal 1° de Marzo de 2008 consignada ¿n el
mismo, por la del 30 de Abril de 2010. Ello por los motivos expuestos en los
considerandos.
ARTÍCULO 3°.- Notificar al Sindicato Unificado de Trabajadores de la Educación
Fueguina y a quien corresponda. Dar al Boletín Oficial de la Provincia y archivar.

ES COPIA. DEL ORIGNAL	 A FABIAtiA A104�"

OBERNADORA

K„....:r Despacho
7/7	 ..\ Moreno

ir.
V-^x;m:bno

Registro
DELLO v

eec. _ 1G0_13
	 'm'Ah

 
(;119,21:(1 ti y allekliCÁ (79:12( j041 y - Tire (2914,est4naan	

11 6_


	Page 1

